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Länsstyrelsen Skåne - yttrande över 
Kustbevakningens hemställan om lag- och 
förordningsändringar för en mer effektiv 
samordning av civila behov av sjöövervakning och 
förmedling. 
Er beteckning: Fö2024/01744 

Sammanfattning 
Länsstyrelsen Skåne tillstyrker hemställan i sin helhet och är 
positiva till de bedömningar och förslag som Kustbevakningen 
lämnar.  

Syfte med hemställan är att förbättra möjligheterna till att i 
samverkan med andra myndigheter utveckla arbetet med att 
samordna det civila behovet av sjöövervakning och förmedla civil 
sjöinformation till berörda myndigheter.  Författningsändringarna 
möjliggöra enligt Kustbevakningen mer kompletta och relevanta 
sjölägesbilder och analyser för den egna myndigheten och andra 
myndigheters behov.  

Länsstyrelsen Skåne ser att de förslag till författningsändringar som 
Kustbevakningen lämnar skapar bättre och utökade förutsättningar 
för nödvändig samordning, samt skapar mer kompletta och 
relevanta sjölägesanalyser. 
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Allmänna synpunkter 
Länsstyrelsen har enligt förordning ett uttalat geografiskt 
områdesansvar på regional nivå och ska inom detta område vara 
sammanhållande för krisberedskap och inför och vid höjd beredskap. 
Länsstyrelsen ska verka för samordning och gemensam inriktning av 
de åtgärder som behöver vidtas. Detta geografiska områdesansvar 
gäller även till havs och sträcker sig ut till territorialvattengränsen, 
eller annan gräns där överenskommelse om sådan finns. 

För att länsstyrelsen på ett adekvat sätt ska kunna utöva detta 
geografiska områdesansvar krävs att relevant information når 
myndigheten från de aktörer som har sådan information. Det är av 
största vikt att resultatet av Kustbevakningens underlag, 
bedömningar och analyser med sjöövervakning, civil sjöinformation 
samt sjölägesbilder når länsstyrelsen så tidigt som möjligt, antingen 
via direktåtkomst för Länsstyrelserna till det 
myndighetsgemensamma sjöövervakningssystemet Sjöbasis, eller via 
av Kustbevakningen färdigställda sjölägesanalyser.  

Det är i vår mening inte en önskvärd lösning och utveckling att 
information når länsstyrelsen först i ett sent skede eller när krisen 
redan är ett faktum, då detta försvårar länsstyrelsens uppgifter.  

Länsstyrelsen Skåne vill framhålla vikten av att Kustbevakningen i 
god ordning samverkar och delar underlag och analyser med berörd 
länsstyrelse samt civilområdesansvarig länsstyrelse.  

Bakgrundsinformation 
Regeringen konstaterar proposition Totalförsvaret 2025–2030 
(2024/25:34) att säkerhetsläget är försämrat såväl i Sveriges 
närområde som globalt. Utvecklingen i Sveriges närområde, inte 
minst efter Rysslands fullskaliga invasion av Ukraina, ställer nya och 
högre krav på både det militära och det civila försvaret. Det rådande 
säkerhetspolitiska läget ställer också högre krav på svenska 
myndigheters förmåga att samverka.  

Det är mot den bakgrunden en prioriterad fråga för 
Kustbevakningen att utveckla förmåga och kapacitet för att kunna 
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tillhandahålla mer kompletta och relevanta sjölägesbilder till de 
myndigheter som är i behov av sjörelaterad information. 

Vidare har Kustbevakningen också sett ett behov av att utveckla 
Sjöövervakningsrådets samverkan med de myndigheter som ingår i 
rådet och att detta är möjligt på fler nivåer än idag. 

Kustbevakningen har bedömt att det krävs författningsändringar för 
att hantera dessa utmaningar. 

De som medverkat i beslutet 
Beslutet har fattats av försvarsdirektör Kajsa Helmbring med 
specialist Jonas Stenrell som föredragande. I den slutliga 
handläggningen har också enhetschef Patrik Lindén och enhetschef 
Ingvar Lindholm medverkat.  

  

Denna handling har godkänts digitalt och saknar därför 
namnunderskrift. 
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